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社会福祉法人佐賀県共同募金会

事業実施の概要 

■令和 3 年度の赤い羽根共同募金は、10 月 1 日から 3 月 31 日までの 6 か月間において、「届

けよう みんなの優しさ 赤い羽根」（令和 3 年度赤い羽根標語最優秀賞作品）をキャッ

チコピーとして運動を展開しました。 

■前年度に引き続き新型コロナウイルス感染症拡大の影響を大きく受け、対面での募金活動

等に制限を受けましたが、市町支会をはじめ民生委員・児童委員、自治会、企業、学校な

ど多くの募金ボランティアの皆様からのご協力をいただき、各市町において、戸別募金や

法人募金をはじめ、職域や学校等での募金活動を実施いただくことができました。 

■結果として、県民の皆様からの募金並びに関係機関・団体のご支援により、約１億８７７

万円(対前年度比 98.9％）が寄せられ、歳末たすけあい募金を合わせた募金総額は、約 1

億 3 千 300 万円(対前年度比 99.2％）となり、前年並みの募金が集まりました。 

■この令和 3 年度に寄せられた赤い羽根共同募金については、令和 4 年度に県内で実施され

る民間社会福祉事業や更生保護事業等に対して、合わせて 49 件、約 8 千 69 万円を配分決定

しており、県内の地域福祉を推進するために有効に活用いただきます。 

■なお、共同募金運動期間中の 12 月には、「NHK 歳末たすけあい運動」並びに「地域歳末た

すけあい運動」を実施し、合わせて約 2 千 514 万円の募金をお寄せいただき、民間社会福

祉施設利用者や在宅で支援を必要とする方々の年末・年始の諸行事や事業等に有効に役立

てられました。 

■また、令和 3 年 8 月に発生した佐賀県豪雨災害では、毎年度、赤い羽根共同募金を財源に

積立てている災害等準備金約 800 万円を、佐賀市災害ボランティアセンター、武雄市災害

ボランティアセンター、大町町災害ボランティアセンター、おもやいボランティアセンタ

ー（武雄市）に配分し、その運営を支援しました。 

■さらに、災害時の支援として、佐賀県及び日本赤十字社佐賀県支部と一体となって、被災

者支援を目的とした義援金を募集しました。本会には、約 4 千 90 万円を超える義援金が

寄せられており、県・市町を通じて被災世帯へ配分されています。 

加えて、他県の義援金募集についても受付を行い、約 7 万円の義援金が集まり、各被災県

共同募金会に対して送金しました。 

■また、通常の共同募金とは別に、全国の共同募金会が一体的に「全国キャンペーン」と銘

打った募金活動を展開し、集まった寄付金を財源に、新型コロナウイルス感染下において

支援を必要とする子どもや家族等への緊急支援を行う団体への助成事業を実施しました。 

 計 2 回実施し、累計 21 団体に約 430 万円の助成を行いました。 
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令和 3年度 事業報告

１ 共同募金運動の実施

（1）募金実施期間 令和 3 年 10 月 1 日～令和 4 年 3 月 31 日 

（2）募金実績額

  ①一般募金                   108,775,033 円 

  ②歳末たすけあい募金               25,146,882 円 

   （内訳）ＮＨＫ歳末たすけあい募金   4,679,849 円 

       地域歳末たすけあい募金   20,467,033 円 

  ③合計（①＋②）                   133,921,915 円 

（3）募金配分額

  ①一般募金配分 計 110,290,763 円 

   ア 福祉施設    2,867,000 円 

   イ 福祉団体    3,974,000 円 

   ウ テーマ支援    693,000 円 

   エ 社協事業    68,139,106 円 

   オ 災害対応    5,017,657 円 

   カ 運動準備金   29,600,000 円 

  ②歳末たすけあい募金配分  計 25,146,882 円 

   ア NHK 歳末たすけあい    4,679,849 円 

   イ 地域歳末たすけあい    20,467,033 円 

（4）共同募金事業並びに広報の実施 

  ①【縮小開催】配分決定通知交付式 

    昨今の新型コロナウイルス感染の影響を考慮し、規模を縮小して、配分先の施設、団体

並びに社会福祉協議会等のみ出席をお願いし、配分決定通知書の交付及び決定後の事務説

明を行いました。 

ア 日 時：令和 3 年 4 月 28 日 13 時 30 分～ 

イ 場 所：佐賀県社会福祉会館 大会議室 

  ②【縮小開催】令和 3 年度（第 75 回）赤い羽根共同募金開始式 

    令和 3 年度の共同募金運動の開始に伴い、本会会長並びに県副知事が運動開始の宣言を

行うとともに、ANA グループの協力による空の第一便メッセージの伝達等を通じて、ご支

援ご協力を呼びかけました。（新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、最少人数によ

り開催）併せて赤い羽根デザイン・標語作品応募者の入賞者表彰式を行いました。 

ア 日 時：令和 3 年 10 月 1 日 14 時 00 分～15 時 00 分 

イ 場 所：佐賀県庁 県民ホール 

ウ 内 容 

a 赤い羽根デザイン･標語作品入賞者表彰式 

 （グランプリ、最優秀賞受賞者のみ） 

b 厚生労働大臣及び中央共同募金会会長メッセージ伝達 

エ 出 席：約 20 名 

（県知事、教育長、ANA 佐賀空港所長・キャビンアテンダント、受賞者） 
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社会福祉法人佐賀県共同募金会

  ③令和 3 年度（第 34 回）赤い羽根デザイン及び標語作品募集 

ア デザイン作品 応募結果

a 小学生…29点、中学生…89点、高校生以上…59 点  計 177 点 

b グランプリ（県知事賞） 1点：高校生（佐賀市） 

c 優秀賞         2 点：小学生（唐津市）、中学生（武雄市） 

イ 標語作品 応募結果 

a 小学生…384点、中学生…244 点、高校生以上…423 点  計 1,051 点 

b グランプリ（県教育長賞）1点：中学生（白石町） 

c 優秀賞         2 点：小学生（佐賀市）、高校生（佐賀市） 

ウ 学 校 賞：小学校 2 校 中学校 1 校 高校 1 校受賞 

エ 審 査 会：令和 3 年 7月 26 日        （佐賀県社会福祉会館） 

オ 作品の展示：令和 3 年 8月 16 日 ～ 20 日     （イオンモール佐賀大和店） 

令和 3 年 9 月 27 日 ～10 月 1日   （佐賀県庁 県民ホール) 

  デザイングランプリ作品      標語最優秀賞作品        デザイングランプリ受賞者が 

「作品に込めた思い」を紹介する様子 

  ④佐賀県産品を活用した募金資材の導入

平成 18 年度から、さが県産品流通デザイン公社の会員企業等が製造する県産品を「赤

い羽根協賛品」として募金用資材に活用しています。 

県庁・県警をはじめとする職域を中心に取組を展開し、協賛品販売額の約半額を、協賛

企業から赤い羽根共同募金として寄付いただく仕組みです。 

なお、引き続き市町支会が管内の企業に提案を行い開拓したオリジナル商品や、県内障

害者就労支援施設の商品（定価に 100 円の募金を加えた「寄付金付き商品」）についても

「赤い羽根協賛品」として取扱い、ご好評いただきました。（P31～32 参照） 

ア 令和 3 年度「赤い羽根協賛品」の協力状況 

    a 協賛企業 22 企業 27 品目       （令和 2 年度：21 企業 28 品目） 

     ＊うち、6 企業 11 品目は 6 市町支会（唐津市・武雄市・多久市・みやき町・有田町・

太良町）が開拓・調整した商品 

    b 障害者就労支援施設 15 施設 23 品目 （令和 2 年度：9 施設 17 品目） 

    c 協力数   17,858 品         （令和 2 年度：18,734 品） 

    d 募金額  5,795,631 円               （令和 2 年度： 5,995,724 円） 

届けよう 

みんなの優しさ 

赤い羽根 
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令和 3年度 事業報告

  ⑤プロサッカーチーム「サガン鳥栖」の協力による募金活動 

 運動期間中におけるホームゲーム開催日の 2 日間に駅前不動産スタジアム（鳥栖市）の

入場ゲート付近にて、感染対策を十分に講じたうえで、鳥栖市支会職員並びに医療福祉専

門学校 緑生館（鳥栖市）の学生ボランティアの協力のもと募金活動を実施しました。

また、例年同様、募金協力者へのお礼グッズとして、サガン鳥栖と赤い羽根共同募金の

「コラボピンバッジ」及び「コラボシール」を作成し配布しました。 

   ア 活 動 日：【1 日目】令和 3 年 10 月 16 日（土） 

【2 日目】令和 3 年 11 月 7 日（土） 

イ 募金実績額： 287,623 円（2 日間合計） 

ウ 募 金 資 材 ： コラボピンバッジ 1,300 個（平成 27 年度から作成） 

  ⑥第 59 回 NHK 歳末たすけあい 有名作家作品頒布展 

感染対策を十分に講じたうえで、NHK 歳末たすけあい募金のチャリティイベントとして

開催しました。佐賀県に縁のある有名作家の方々から無償で提供いただいた作品を、多く

の方々にご購入いただき、売上全額を募金として取扱いました。 

ア 期 間：【4 日間】令和 3 年 12 月 9 日（木）～12 日（日）10 時 00 分～17 時 00 分 

イ 場 所：社会福祉会館 3 階 大会議室 

ウ 頒布額：1,801,700 円

エ 出品数：書 18 点・絵画 43 点・陶磁器 70 点・佐賀･鹿島錦、染織 26点  計 157 点 

⑦【中止】第 29 回 ＮＨＫ歳末たすけあい 新作（2022 年版）カレンダーバザー 

    新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、新作カレンダーバザーの実施を中止しまし

た。 

  ⑧ＮＨＫ歳末たすけあい配分金贈呈式（施設訪問：佐賀市内 2 施設） 

 令和 3 年度に寄せられた NHK 歳末たすけあい募金について、配分が決定した施設を 

代表して 2 施設訪問し、目録を贈呈しました。 
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社会福祉法人佐賀県共同募金会

ア 日  程：令和 3 年 12 月 24 日 

イ 訪問施設：a 児童養護施設「佐賀清光園」、b 多機能型事業所「WAN」 

（5）募金・運動資材の作成 

①本会作成資材 

赤い羽根：62,300 本 赤い羽根ｽﾃｯｶｰ：376,920 枚 領収書：303 冊 

県版ﾎﾟｽﾀｰ (3 種)：1,400 枚 全戸配布ﾁﾗｼ：146,000 枚 法人向けﾘｰﾌﾚｯﾄ：7,150 冊 

募金活動用封筒：9,400 枚 募金ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ：2,000 冊 ｷｬﾗｸﾀｰｼｰﾙ：3,700 枚 

赤い羽根協力店ｼｰﾙ：2,300 枚 ばんそうこう：2,850 ｾｯﾄ 風船(棒付き)：2.900 ｾｯﾄ 

風船のみ：6,100 枚 3 色ﾎﾞｰﾙﾍﾟﾝ：8,400 本 蛍光ﾍﾟﾝ 3 色ｾｯﾄ：431 ｾｯﾄ 

ｻｶﾞﾝ鳥栖ｺﾗﾎﾞﾊﾞｯｼﾞ：1,300 個  

②中央共同募金会及び他県共同募金会作成資材 

ﾎﾟｽﾀｰ各種：計 1,059 枚 企業向けﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ：642 冊 基礎ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ：709 冊 

子供向けﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ：416 冊 赤い羽根ﾌﾞﾗﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ：10 冊 壁新聞：433 枚 

募金箱用ﾁﾗｼ：123 枚 新共同募金ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ：10 冊 赤い羽根ｽﾃｯｶｰ：50 枚 

ｸﾘｱﾌｧｲﾙ：1,500 枚 ドラえもんｸﾘｱﾌｧｲﾙ：250 枚 新ありがとうｽﾃｯｶｰ：4,613 枚 

募金ﾊﾞｯｼﾞ：9 個 ドラえもん組立募金箱：16,030 個 職域向け募金箱：140 個 

ドラえもんﾜｯﾍﾟﾝ：250 個 新卓上募金箱：10 個 新ｽﾀﾝﾄﾞ式募金箱：2 台 

クオカード：36 枚 学校募金ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ：454 冊 共同募金と税制：105 冊 

赤い羽根協力店ｼｰﾙ:105 枚 ﾎﾞｰﾙﾍﾟﾝ:265 本 ﾌﾟﾚﾐｱﾑ赤い羽根ﾊﾞｯｼﾞ:25 本 

ｴｺﾊﾞｯｸﾞ(赤い羽根ﾛｺﾞ):15 枚 赤い羽根ﾈｯｸｽﾄﾗｯﾌﾟ:68 枚 買い物ﾊﾞｯｸﾞ:7 枚 

（6）広報活動 

①各報道機関（テレビ・ラジオ・新聞）に資料の提供と報道協力要請 

②10 月 1 日の運動開始に合わせた佐賀新聞「福祉のまちだより」の広告掲載 

③運動期間中･後における広報用ラジオスポット放送協力（エフエム佐賀･NBC ラジオ） 

④佐賀県社会福祉協議会発行の広報紙「社協だより」（年間 4 回発行）への記事掲載 

⑤県域団体への佐賀県版「赤い羽根ポスター」及び「募金箱」設置協力依頼 

   【協力団体：16 団体】 

    佐賀県商工会連合会・佐賀県商工会議所連合会・佐賀県中小企業団体中央会・佐賀県法

人会連合会・佐賀県経営者協会・佐賀県銀行協会・佐賀県建設業協会・佐賀県農業協同

組合中央会・佐賀県有明漁業協同組合連合会・佐賀県医師会・佐賀県地域婦人連絡協議

会・佐賀青年会議所・佐賀県町村会・全日空佐賀空港所・佐賀県消防協会・佐賀県社会

福祉協議会  （順不同） 

（7）その他の事業 

赤い羽根共同募金支援自動販売機設置による年間の募金協力を引き続き実施しました。 

ア 設置場所・設置台数：8 市町・17 台 

イ 募 金 協 力 額 合 計：307,632 円 
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令和 3年度 事業報告

２ 災害等への対応  

（1）災害等準備金の活用 

   8 月に発生した「佐賀県豪雨災害」では、毎年度、一般募金を財源に積立てている災害等

準備金を活用し、生活復旧支援のため活動された 3 市町（佐賀市・武雄市・大町町）のボラ

ンティアセンター、おもやいボランティアセンターに対して 8,025,938 円を配分し、その運

営を支援しました。また、令和 3 年度の一般募金を財源として、新たに 4,017,657 円を積立

てました。 

（2）災害義援金の受付 

   8 月に発生した「佐賀県豪雨災害」に伴う被災者支援を目的として、佐賀県及び日本赤十

字社佐賀県支部と一体的に災害義援金の募集を行い、佐賀県義援金配分委員会での審議を経

て、被災世帯に配分されました。 

   また、県外で発生した大規模災害に伴う義援金の受付も行い、本会に寄せられた義援金に

ついては被災県共同募金会に送金しました。 

   ①県内の災害義援金 

ア 令和 3 年 8 月佐賀県豪雨災害義援金   40,983,544 円 

   ②県外の災害義援金 

    ア 令和 3 年 8 月他県豪雨災害義援金      10,000 円 

    イ 令和 2 年 7 月豪雨災害義援金         52,577 円 

    ウ 令和 2 年福島県沖地震災害義援金      10,050 円 

        合計                 72,627 円 

（3）火災見舞金等の給付 

   県内で発生した火災等に対する見舞金を給付しました。 

   ①全焼・全壊      33 件  660,000 円 

   ②半焼・半壊・床上浸水 10 件  100,000 円 

   ③死亡          1 件   10,000 円 

   合計          44 件  770,000 円 

３ 民間公益資金を活用した助成事業への推薦

（1）公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団助成事業（P29 参照）

   公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団の公益資金を活用した助成事業の推薦窓口を務

めており、3 か所の社会福祉施設を推薦し、5,250,000 円が助成されました。 

   ① 公益資金導入推薦委員会：令和 3 年 7 月 2 日 （佐賀県社会福祉会館） 

   ② 助成決定通知交付式並びに事務説明会：令和 3 年 9 月 16 日 （佐賀県社会福祉会館） 

（2）公益財団法人車両競技公益資金記念財団助成事業（P29 参照） 

   公益財団法人車両競技公益資金記念財団の公益資金を活用した助成事業の推薦窓口を務

めており、1 か所のボランティア団体を推薦し、138,000 円が助成されました。 
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４ 佐賀県共同募金会会長表彰の贈呈並びに中央共同募金会会長表彰の伝達 

   長年、共同募金運動に協力いただいた奉仕者、団体、従事者等に対して本会会長表彰状を

贈呈しました。併せて、中央共同募金会会長表彰の候補者推薦及び伝達を行いました。 

①式典名：令和 3 年度佐賀県社会福祉功労者表彰式 

②日 時：令和 4 年 3 月 16 日（水） （ガーデンテラス佐賀 ホテル＆マリトピア） 

  ③贈呈・伝達内容 

ア 佐賀県共同募金会会長表彰

     a 奉仕功労者  14 名    b 従事功労者 2 名 

c 優良支会    2 支会

   イ 中央共同募金会会長表彰

a 奉仕功労者  3 名    b 優良地区・団体  2 団体 

     c 従事功労者  2 名 

５ 赤い羽根全国キャンペーンによる助成事業の実施 

   新型コロナウイルス感染下における支援活動を財源面から支援するため、全国の共同募金

会が通常の共同募金とは別に「赤い羽根子どもと家族の緊急支援全国キャンペーン」と銘打

った募金募集を行い、集まった寄付金を財源として、累計 21 団体が実施する緊急支援活動

に対して、総額 4,288,563 円の助成事業を行いました。（P30 参照） 

６ 会務の運営 

（1）令和 3 年度役員会等の開催 

  ①理事会 

   ア 第 1 回理事会 （書面による決議） 

【議 案】 

第 1号議案 令和 2年度事業報告について 

第 2号議案 令和 2年度決算について 

第 3号議案 評議員選任・解任委員会委員の選任について 

第 4号議案 評議員選任・解任委員会の招集について 

第 5号議案 評議員の選任候補者の推薦について 

第 6号議案 定時評議員会の招集について（決議の省略による開催） 

第 7号議案 配分委員会委員の選任について 

第 8号議案 災害支援制度運営要綱等の一部改正について 

【報 告】 

報告事項 1 市町共同募金委員会移行にかかる本県の状況について 

   イ 第 2 回理事会 （書面による決議） 

【議 案】

第 1 号議案 会長、副会長及び常務理事の選定について

ウ 第 3 回理事会 令和 3 年 8 月 4 日（水）（佐賀県社会福祉会館） 

   【議 案】 

第 1 号議案 令和 3 年度共同募金配分計画・目標額の設定について 

第 2 号議案 令和 2 年度市町社会福祉協議会配分金戻入金の再配分について 

第 3 号議案 災害支援制度運営要綱等の一部改正について 

第 4 号議案 第 2 回評議員会の招集について 
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【報 告】 

報告事項 1 会長、副会長及び常務理事の職務執行状況報告 

報告事項 2 「市町共同募金委員会に関する研究会」の設置について 

エ 第 4 回理事会 （書面による決議） 

【議 案】 

第 1 号議案 第 2 回評議員会の招集について（決議の省略による開催） 

オ 第 5 回理事会 令和 4 年 3 月 15 日（火）（佐賀県社会福祉会館） 

   【議 案】 

第 1 号議案 令和 3 年度共同募金配分について 

第 2 号議案 令和 3 年度収支補正予算について 

第 3 号議案 令和 4 年度事業計画について 

第 4 号議案 令和 4 年度収支予算について 

第 5 号議案 第 3 回評議員会の開催について 

【報 告】 

報告事項 1 会長、副会長及び常務理事の執務執行状況報告 

報告事項 2 令和 3 年 8 月佐賀県豪雨に伴う災害等準備金の活用状況について 

報告事項 3 令和 3 年 8 月佐賀県豪雨災害義援金の受入れ及び配分状況について 

報告事項 4 赤い羽根子どもと家族の緊急支援全国キャンペーンの実施について 

報告事項 5 市町共同募金委員会に関する研究会の開催状況について 

   カ 第 6 回理事会 （書面による決議） 

   【議 案】 

     第 1 号議案 事務局長の選任について（決議の省略による開催） 

  ②評議員会 

   ア 定時（第 1 回）評議員会 （書面による決議） 

   【議 案】 

第 1 号議案 令和 2 年度事業報告について

第 2 号議案 令和 2 年度決算について 

第 3 号議案 理事及び監事の選任について 

第 4 号議案 配分委員会委員の選任について 

イ 第 2回評議員会 令和 3年 8 月 17 日（佐賀県社会福祉会館） 

【議 案】 

第 1 号議案 令和 3 年度共同募金配分計画・目標額の設定について 

第 2 号議案 令和 2 年度市町社会福祉協議会配分金戻入金の再配分について 

第 3 号議案 理事の選任について 

第 4 号議案 災害支援制度運営要綱等の一部改正について 

【報 告】 

報告事項 1 令和 3 年度赤い羽根デザイン及び標語作品募集結果について 

報告事項 2 「市町共同募金委員会に関する研究会」の設置について 

   ウ 第 3 回評議員会 令和 3 年 3 月 25 日（佐賀県社会福祉会館） 

   【議 案】 

第 1 号議案 令和 3 年度共同募金配分について 

第 2 号議案 令和 3 年度収支補正予算について 

第 3 号議案 令和 4 年度事業計画について 
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第 4 号議案 令和 4 年度収支予算について 

   【報 告】 

     報告事項 1 令和 3 年 8 月佐賀県豪雨に伴う災害等準備金の活用状況について 

     報告事項 2 令和 3 年 8 月佐賀県豪雨災害義援金の受入れ及び配分状況について 

     報告事項 3 赤い羽根子どもと家族の緊急支援全国キャンペーンの実施について 

     報告事項 4 市町共同募金委員会に関する研究会の開催状況について 

③監事会（会計監査） 令和 3 年 5 月 27 日（佐賀県社会福祉会館）

   【議 案】 

令和 2 年度佐賀県共同募金会会計監査について 

（2）評議員選任・解任委員会 令和 3 年 6 月 18 日（佐賀県社会福祉会館） 

   【議 案】 

評議員の補充選任について 

（3）配分委員会の開催 

   ア 第 1 回配分委員会 令和 3 年 7 月 21 日（佐賀県社会福祉会館） 

   【審議事項】 

審議事項 1 令和 3 年度共同募金の配分計画額及び目標額（案）について 

審議事項 2 令和 2 年度市町社会福祉協議会配分金戻入金の再配分（案）について 

   イ 第 2 回配分委員会 令和 4 年 3 月 9 日（佐賀県社会福祉会館） 

   【審議事項等】 

     報告事項 1 令和 3 年度共同募金実績額について 

     審議事項 1 令和 3 年度一般募金を活用した令和 4 年度事業への配分（案）について 

     報告事項 2 令和 3 年度地域歳末たすけあい募金配分について 

     報告事項 3 令和 3 年度 NHK 歳末たすけあい募金配分について 

     報告事項 4 令和 3 年 8 月豪雨災害に伴う災害等準備金の活用について 

     報告事項 5 令和 3 年 8 月豪雨災害義援金の受入れ及び配分状況について 

     報告事項 6 令和 3 年度全国キャンペーン寄付金による助成事業について 

     報告事項 7 コロナ禍で行われる地域に密着した多様な生活支援活動助成事業について 

   ウ 歳末たすけあい募金配分委員会 令和 3 年 12 月 13 日（佐賀県社会福祉会館） 

   【審 議】 

審議事項 1 NHK 歳末たすけあい募金配分計画（案）について 

審議事項 2 NHK 歳末たすけあい募金配分金贈呈式（案）について 

   【報 告】 

     報告事項 1 地域歳末たすけあい募金配分計画について 

（4）市町支会事務局長会議の開催 

   ア 第 1 回事務局長会議 令和 3 年 7 月 13 日（佐賀県社会福祉会館） 

【内 容】 

a 中央情勢報告 

b 令和 3年度共同募金配分計画・目標額案について 

c 令和 3年度共同募金運動について 

d 「市町共同募金委員会」について 
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   イ 第 2 回事務局長会議 令和 4 年 2 月 16 日（マリターレ創世） 

【内 容】 

a 令和 3 年度共同募金実績額について 

b 令和 3 年度募金による令和 4 年度配分金等の試算について 

c 令和 3 年度配分金の繰越手続きについて 

d 令和 4 年度事業計画概要について 

e コロナ禍で行われる地域に密着した多様な生活支援活動助成事業について 

f 令和 3 年 8 月佐賀県豪雨災害義援金の受入れ及び配分状況について 

g 令和 3 年 8 月佐賀県豪雨に伴う災害等準備金の活用状況について 

h 赤い羽根 子どもと家族の緊急支援 全国キャンペーンの実施について 

i 市町共同募金委員会に関する研究会の開催状況について 

（5）市町共同募金委員に関する研究会の開催 

   ア 第 1 回研究会 令和 3 年 9 月 10 日（佐賀県社会福祉会館） 

【議 題】 

a 座長、副座長の選出 

b 「市町共同募金委員会に関する研究会」の会議等の公開について 

c 中央共募からの説明（中央情勢報告：中央共同募金会 運動推進部長） 

d 市町村共同募金委員会にかかるこれまでの経緯と現状等について 

e 今後のスケジュール（案）について 

   イ 第 2 回研究会 令和 4 年 1 月 20 日（佐賀県社会福祉会館） 

【議 題】 

a 市町における現状と委員会設置（移行）に関する課題等についての意見交換 

（戸別募金、法人募金、70 年答申「運動性」の再生） 

     b その他 

７ その他（WEB 会議等への参加） 

（1）（WEB 会議）中央共募評議員会            令和 3 年 6 月 18 日 

（2）（WEB 会議）都道府県常務理事・事務局長会議     令和 3 年 7 月 05 日～06 日 

（3）（WEB 会議）赤い羽根全国ミーティング        令和 3 年 8 月 25 日～26 日 

（4）（WEB 会議）ブロック別意見交換会          令和 3 年 9 月 09 日 

（5）（WEB 会議）ブロック別意見交換会          令和 4 年 1 月 17 日 

（6）（WEB 会議）都道府県職員研修会           令和 4 年 1 月 24 日 

（7）（WEB 会議）都道府県職員研修会           令和 4 年 1 月 31 日 

（8）（WEB 会議）都道府県共募常務理事・事務局長会議   令和 4 年 2 月 08 日 

（9）（WEB 会議）都道府県職員研修会           令和 4 年 2 月 14 日 

（11）(書面審議）九州ブロック常務理事・事務局長会議 

（12）(書面審議）九州ブロック職員研究協議会 
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目標額（円） 実績額（円） 達成率 前年度比

（令和3年度） 120,000,000 108,775,033 90.65% 98.9%

（令和2年度） 122,000,000 110,016,445 90.18% 97.5%

（令和元年度） 126,000,000 112,869,912 89.58% －

（令和3年度） 21,405,000 20,467,033 95.62% 99.24%

（令和2年度） 21,441,000 20,624,725 96.19% 97.45%

（令和元年度） 23,000,000 21,165,163 92.02% －

（令和3年度） 6,595,000 4,679,849 70.96% 107.85%

（令和2年度） 6,559,000 4,339,260 66.16% 94.73%

（令和元年度） 7,000,000 4,580,839 65.44% －

（令和3年度） 148,000,000 133,921,915 90.49% 99.2%

（令和2年度） 150,000,000 134,980,430 89.99% 97.4%

（令和元年度） 156,000,000 138,615,914 88.86% －

募金種類

赤い羽根
（一般）

NHK歳末

地域歳末

合計

令和3年度共同募金実績概要
（令和 4 年 1 月 31 日現在）
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令和4年1月31日現在

令和3年度(a) 令和2年度(b) 差額(a-b)

1,739,402 1,840,417 -101,015

323,920 498,262 -174,342

415,836 284,954 130,882

55,000 136,323 -81,323

36,556 24,429 12,127

103,021 68,482 34,539

1,801,700 1,355,200 446,500

※実施せず ※実施せず 0

204,414 131,193 73,221

4,679,849 4,339,260 340,589

県共募事務局扱等

佐賀銀行（振込）

有名作家作品頒布展

種　別

合　　計

カレンダーバザー

県信用漁協

令和3年度NHK歳末募金実績額内訳表【募金方法別】

中央共募（郵便振替等）

ＮＨＫ佐賀放送局

県信用農協

佐賀善意銀行
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件数 金額 件数 金額

1 166,000 1 166,000 1 142,000 -24,000

1 3,158,000 1 1,470,000 1 1,264,000 -206,000

3 2,347,827 3 1,700,000 3 1,461,000 -239,000

5 5,671,827 5 3,336,000 5 2,867,000 -469,000

2 3,530,000 2 200,000 2 171,000 -29,000

1 1,023,000 1 250,000 1 215,000 -35,000

6 5,916,300 6 2,107,000 6 1,809,000 -298,000

1 3,098,000 1 490,000 1 421,000 -69,000

1 800,000 1 392,000 1 337,000 -55,000

1 814,000 1 392,000 1 337,000 -55,000

2 1,092,200 2 327,000 2 280,000 -47,000

1 120,000 1 78,000 1 67,000 -11,000

1 600,000 1 392,000 1 337,000 -55,000

16 16,993,500 16 4,628,000 16 3,974,000 -654,000

4 1,906,000 4 808,000 4 693,000 -115,000

4 1,906,000 4 808,000 4 693,000 -115,000

1 1,571,790 1 1,155,000 1 993,000 -162,000

1 1,571,790 1 1,155,000 1 993,000 -162,000

1 3,980,000 1 3,685,000 1 3,169,000 -516,000

1 3,980,000 1 3,685,000 1 3,169,000 -516,000

20 71,348,000 20 71,348,000 20 63,977,106 -7,370,894

20 71,348,000 20 71,348,000 20 63,977,106 -7,370,894

1 1,000,000 1 1,000,000 0

1 4,440,000 1 4,017,657 -422,343

2 5,440,000 2 5,017,657 -422,343

49 90,400,000 49 80,690,763 -9,709,237

－ 29,600,000 － 29,600,000 0

120,000,000 110,290,763 -9,709,237

14 21,405,000 14 20,467,033 -937,967

- 6,595,000 - 4,679,849 -1,915,151

14 28,000,000 14 25,146,882 -2,853,118

148,000,000 135,437,645 -12,562,355

保健福祉関係団体

精神障害者関係団体

ソフト事業計

差額
（決定額-計画額）

児童福祉施設 

高齢者施設

配分計画額
（R3.8月時点）事業種別

要望
件数

事業費総額

1.一般募金配分決定額（令和4年度配分事業）

ハ
ー
ド
事
業

ハード事業計

障害者施設

身体障害者福祉団体

知的障害者福祉団体

母子福祉団体

福祉援助活動団体

更生保護団体

歳
末

歳末募金配分計画　合計　…②

令和3年度共同募金配分計画　合計（①＋②）

地域歳末募金配分事業
（R3配分＋R4繰越再配分）

NHK歳末募金配分事業
（R4に公募のうえ配分する）

2.歳末募金配分決定額

社
協
車
両

地域福祉特別配分（車両整備）

社協車両計

　 Ⅱ　令和4年度共同募金運動準備金
　　   （目標総額148,000,000円×20％）

一般募金配分計画　合計　（Ⅰ配分計画額＋Ⅱ運動経費 ）　…①

県
社
協

県社会福祉協議会

県社会福祉協議会計

※一般募金配分財源内訳：R3一般募金収入108,775,033円＋R2・3配分金戻入等1,515,730円＝110,290,763円

令和3年度共同募金による令和4年度配分額総括表

配分決定額
（R3募金実績）

緊急配分金（火災等による家屋・人命に対する見舞金準備金）

災害等準備金（大規模災害によるボランティア活動拠出金積立金）

　 Ⅰ　一般募金配分計画　計

テ
ー

マ
事
業

市
町
社
協

災
害
等

災害等計

つながりを絶やさない社会づくり事業

市町社協計

地域福祉推進事業

テーマ事業計

ソ
フ
ト
事
業

児童福祉団体

老人福祉団体
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（1）建物工事、備品・車両整備等のハード事業　【A配分額】

種別 団体・施設名 所在地 事 業 名
事業費総額
（申請時）

配分計画額
（R3.8月時点）

配分決定額
（R4.1月時点）

調整額
（配分額―計画額）

社会福祉法人久原福祉会　久原保育園 伊万里市 施設整備（園門外灯設置） 225,720 166,000 142,000 -24,000

高齢者施設 社会福祉法人佐賀整肢学園　佐賀向陽園 佐賀市 浴室（槽）改修事業 3,158,000 1,470,000 1,264,000 -206,000

社会福祉法人このめ会　このめの里 嬉野市 車両整備 918,751 675,000 580,000 -95,000

社会福祉法人小麦の家福祉会　小麦の家 伊万里市 車両整備 1,067,220 784,000 674,000 -110,000

特定非営利活動法人かるがも 小城市 施設照明器具更新 361,856 241,000 207,000 -34,000

6,171,547 3,336,000 2,867,000 -469,000

（2）イベント、研修、ボランティア活動等のソフト事業　【A配分額】

種別 団体・施設名 所在地 事 業 名
事業費総額
（申請時）

配分計画額
（R3.8月時点）

配分決定額
（R4.1月時点）

調整額
（配分額―計画額）

　佐賀県児童養護施設協議会 佐賀市 就労支援事業助成金（資格取得助成金） 1,530,000 102,000 87,000 -15,000

　佐賀県里親会 小城市
令和4年度九州地区里親研修会（佐賀大
会）

2,000,000 98,000 84,000 -14,000

老人福祉団体 　一般財団法人佐賀県老人クラブ連合会 佐賀市 機関紙発行・リーダー研修会 1,023,000 250,000 215,000 -35,000

　一般社団法人佐賀県身体障害者団体連合会 佐賀市
佐賀県身体障害者福祉大会開催事業・会
報発行事業

507,000 372,000 319,000 -53,000

　一般社団法人佐賀県視覚障害者団体連合会 佐賀市
県福祉大会・奉仕活動・第75回九州盲人
福祉大会

2,100,000 441,000 379,000 -62,000

　一般社団法人佐賀県聴覚障害者協会 佐賀市
さが聴協ニュース毎月発行・第63回耳の
日記念の集い・第70回全九州ろうあ者大
会・第49回九州手話通訳者研修会

979,300 490,000 421,000 -69,000

　特定非営利活動法人佐賀県腎臓病協議会 佐賀市 情報誌発行事業 600,000 196,000 168,000 -28,000

　公益社団法人日本オストミー協会佐賀県支部 佐賀市
県支部会報等の発行事業・会員募集チラ
シ等・行政、病院、装具販売店等への訪
問

330,000 216,000 185,000 -31,000

　佐賀県肢体不自由児協会 佐賀市 療育訓練（心理療育訓練キャンプ） 1,400,000 392,000 337,000 -55,000

知的障害者
福祉団体

　一般財団法人佐賀県手をつなぐ育成会 佐賀市
第63回障がい児（者）の教育・福祉・就労
研修佐賀県大会・啓発用刊行物（育成会
だより）

3,098,000 490,000 421,000 -69,000

母子福祉団体 　一般財団法人佐賀県母子寡婦福祉連合会 佐賀市
佐賀県母子寡婦福祉研修大会
親と子のふれあい研修会

800,000 392,000 337,000 -55,000

福祉援助団体 　佐賀県民生委員児童委員協議会 佐賀市 心豊かな子どもを育てる運動 814,000 392,000 337,000 -55,000

　更生保護法人佐賀県更生保護協会 佐賀市
犯罪予防活動「社会を明るくする運動」の
世論啓発・機関誌「更生保護佐賀」発行
費

980,000 245,000 210,000 -35,000

　佐賀県更生保護女性連盟 佐賀市 機関紙「ひまわり」の発行 112,200 82,000 70,000 -12,000

保健福祉団体 　佐賀県難聴者・中途失聴者協会 佐賀市
講演会、九州難聴福祉大会、要約筆記派
遣費等

120,000 78,000 67,000 -11,000

精神障害者
福祉団体

　佐賀県精神保健福祉連合会 小城市 普及啓発事業・家族会育成事業 600,000 392,000 337,000 -55,000

16,993,500 4,628,000 3,974,000 -654,000

（3）全国共通テーマ「つながりを絶やさない社会づくり」事業　【A配分額】

所在地 事 業 名
事業費総額
（申請時）

配分計画額
（R3.8月時点）

配分決定額
（R4.1月時点）

調整額
（配分額―計画額）

有田町 有田の町から孤立をなくそう 300,000 216,000 185,000 -31,000

みやき町 コミュニティー食堂 252,000 185,000 159,000 -26,000

江北町 世代間交流事業 154,000 113,000 97,000 -16,000

佐賀市 外国にルーツを持つ子どもへの支援事業 1,200,000 294,000 252,000 -42,000

1,906,000 808,000 693,000 -115,000

（4）地域福祉特別配分事業　（社会福祉協議会が取り組む地域福祉の推進に必要な車両整備事業）　【A配分額】

所在地 事 業 名
事業費総額
（申請時）

配分計画額
（R3.8月時点）

配分決定額
（R4.1月時点）

調整額
（配分額―計画額）

鳥栖市 車両整備 1,571,790 1,155,000 993,000 -162,000

1,571,790 1,155,000 993,000 -162,000

令和3年度一般募金による令和4年度配分額内訳表

身体障害児
者団体

児童福祉施設

障害者施設

合計　5件/6件

児童福祉団体

更生保護団体

合計　16件/16件

団体・施設名

有田町社会福祉協議会

みやき町社会福祉協議会

江北町社会福祉協議会

佐賀県外国にルーツを持つ生徒交流を支援する会

合計　4件/4件

団体・施設名

鳥栖市社会福祉協議会

1件
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令和3年度一般募金による令和4年度配分額内訳表

所在地 事 業 名
事業費総額
（申請時）

配分計画額
（R3.8月時点）

配分決定額
（R4.1月時点）

調整額
（配分額―計画額）

佐賀市
表彰等行事開催事業・福祉広報・啓発事
業

3,980,000 3,685,000 3,169,000 -516,000

3,980,000 3,685,000 3,169,000 -516,000

配分計画額
（R3.8月時点）

配分決定額
（R4.1月時点）

調整額
（配分額―計画額）

71,348,000 63,977,106 -7,370,894

71,348,000 63,977,106 -7,370,894

配分計画額
（R3.8月時点）

配分決定額
（R4.1月時点）

調整額
（配分額―計画額）

1,000,000 1,000,000 0

4,440,000 4,017,657 -422,343

5,440,000 5,017,657 -422,343

90,400,000 80,690,763 -9,709,237

29,600,000 29,600,000 0

120,000,000 110,290,763 -9,709,237

（5）佐賀県社会福祉協議会配分事業　【A配分額】

団体・施設名

佐賀県社会福祉協議会

1件/1件

（6）市町社会福祉協議会が実施する「地域福祉推進事業」　【B配分額】

団体・施設名 事 業 名

令和4年度配分計画額合計　①＋②

　　20市・町社会福祉協議会 地域福祉推進事業　（別紙：内訳参照）

20件/20件

（7）災害等　【A配分額】

事業名

　緊急配分金　（火災等による家屋・人命にかかる見舞金準備金）

　災害等準備金　（大規模災害によるボランティア活動拠出金積立金）　募金実績額133,921,915円×3％

災害等 2件

一般募金配分計画額　合計49件　【（1）～（7）計】　…①

翌年度運動準備金　（募金目標総額148,000千円×20％）　【A配分額】　…②

＊募金目標総額　148,000千円　＝　一般120,000千円　＋　歳末28,000千円
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 Ａ配分 B配分

県内施設、県域団体事業、
災害対応、運動諸経費等
広域に係る配分財源

各市町社会福祉協議会の
地域福祉推進事業への

配分財源

1 佐賀市 22,482,660 12,708,056 9,774,604

2 唐津市 12,061,135 5,940,895 6,120,240

3 鳥栖市 7,937,206 4,046,419 3,890,787

4 多久市 2,922,150 930,348 1,991,802

5 伊万里市 7,242,374 2,716,177 4,526,197

6 武雄市 8,206,368 2,429,495 5,776,873

7 鹿島市 4,420,805 1,384,109 3,036,696

8 小城市 5,941,015 2,168,376 3,772,639

9 嬉野市 3,575,333 1,255,376 2,319,957

10 神埼市 5,074,401 1,569,448 3,504,953

11 吉野ヶ里町 3,088,396 854,569 2,233,827

12 基山町 2,537,898 926,696 1,611,202

13 みやき町 4,740,216 1,280,939 3,459,277

14 上峰町 1,824,381 488,455 1,335,926

15 玄海町 1,648,153 264,770 1,383,383

16 有田町 4,391,158 947,695 3,443,463

17 大町町 1,205,050 321,376 883,674

18 江北町 1,336,574 479,325 857,249

19 白石町 3,897,602 1,023,474 2,874,128

20 太良町 1,570,080 389,851 1,180,229

21 県共募 2,672,078 2,672,078

108,775,033 44,797,927 63,977,106合 計

令和3年度一般募金の各市町実績及び配分額等一覧

支会名
一般募金

令和3年度募金実績

活用先
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令和4年度市町支会事務費交付金

実績割り
D=6,007,000*C

R4
事務費
増額対応

（実績割り）

H=261,000*C

6,007,000 261,000

佐賀市 22,482,660 18,000 0.211895 … 1,272,852 1,290,852 1,379,000 -88,148 55,305 1,346,157 843 1,347,000

唐津市 12,061,135 18,000 0.113674 … 682,839 700,839 745,000 -44,161 29,669 730,508 492 731,000

鳥栖市 7,937,206 18,000 0.074807 … 449,364 467,364 489,000 -21,636 19,525 486,889 111 487,000

多久市 2,922,150 18,000 0.027541 … 165,437 183,437 196,000 -12,563 7,188 190,625 375 191,000

伊万里市 7,242,374 18,000 0.068258 … 410,026 428,026 441,000 -12,974 17,815 445,841 159 446,000

武雄市 8,206,368 18,000 0.077343 … 464,602 482,602 504,000 -21,398 20,187 502,789 211 503,000

鹿島市 4,420,805 18,000 0.041665 … 250,282 268,282 269,000 -718 10,875 279,157 843 280,000

小城市 5,941,015 18,000 0.055993 … 336,350 354,350 367,000 -12,650 14,614 368,964 36 369,000

嬉野市 3,575,333 18,000 0.033697 … 202,417 220,417 232,000 -11,583 8,795 229,212 788 230,000

神埼市 5,074,401 18,000 0.047825 … 287,286 305,286 321,000 -15,714 12,482 317,768 232 318,000

吉野ヶ里町 3,088,396 18,000 0.029108 … 174,849 192,849 203,000 -10,151 7,597 200,446 554 201,000

基山町 2,537,898 18,000 0.023919 … 143,683 161,683 160,000 1,683 6,243 167,926 74 168,000

みやき町 4,740,216 18,000 0.044676 … 268,366 286,366 291,000 -4,634 11,660 298,026 974 299,000

上峰町 1,824,381 18,000 0.017194 … 103,287 121,287 125,000 -3,713 4,488 125,775 225 126,000

玄海町 1,648,153 18,000 0.015534 … 93,309 111,309 91,000 20,309 4,053 115,362 638 116,000

有田町 4,391,158 18,000 0.041386 … 248,605 266,605 271,000 -4,395 10,802 277,407 593 278,000

大町町 1,205,050 18,000 0.011357 … 68,224 86,224 91,000 -4,776 2,964 89,188 812 90,000

江北町 1,336,574 18,000 0.012597 … 75,670 93,670 98,000 -4,330 3,288 96,958 42 97,000

白石町 3,897,602 18,000 0.036734 … 220,662 238,662 244,000 -5,338 9,588 248,250 750 249,000

太良町 1,570,080 18,000 0.014798 … 88,890 106,890 111,000 -4,110 3,862 110,752 248 111,000

支会計 106,102,955 360,000 1.0 6,007,000 6,367,000 6,628,000 -261,000 261,000 6,628,000 9,000 6,637,000

R4
事務費算出①
(均等割+実績割)

E=B+D

R3年度
事務費

F

R3-R2
差額
G=E-F

R4
事務費算出②
（増額後）

I=E+H

R4
事務費
端数調整

J

確定

R4
事務費

（端数調整後）

K＝I+J

支会名
R3

募金実績額
A

均等割り
B

R3
支会実績/実績総額
C=A市町/A市会計

－
2
0
－



令和4年2月22日現在

A B C D=A+B+C E F G=E+F-B-C H=D-(E+F) I J=E+F+H

佐賀市 6,194,820 7,427,809 0 13,622,629 6,798,462 261,065 0 6,194,820 368,282 13,622,629

唐津市 629,677 0 0 629,677 261,100 0 261,100 368,577 － 629,677

鳥栖市 3,364,480 0 0 3,364,480 915,310 2,640 917,950 2,446,530 － 3,364,480

多久市 88,626 116,193 0 204,819 204,000 819 88,626 0 － 204,819

伊万里市 1,564,217 0 0 1,564,217 1,420,000 80,000 1,500,000 64,217 － 1,564,217

武雄市 69,276 226,759 0 296,035 296,035 0 69,276 0 － 296,035

鹿島市 2,305,694 0 0 2,305,694 1,932,325 0 1,932,325 373,369 － 2,305,694

小城市 1,274,855 428,326 0 1,703,181 1,703,181 0 1,274,855 0 － 1,703,181

嬉野市 1,410,946 0 0 1,410,946 1,365,000 3,563 1,368,563 42,383 － 1,410,946

神埼市 834,900 0 0 834,900 834,900 0 834,900 0 － 834,900

市   計 17,737,491 8,199,087 0 25,936,578 15,730,313 348,087 8,247,595 9,489,896 368,282 25,936,578

吉野ヶ里町 0 0

基山町 1,460,103 0 0 1,460,103 467,020 0 467,020 993,083 － 1,460,103

みやき町 0 0

上峰町 0 0

玄海町 0 0

有田町 0 0

大町町 430,400 0 0 430,400 145,000 0 145,000 285,400 － 430,400

江北町 577,600 0 0 577,600 562,600 15,000 577,600 0 － 577,600

白石町 0 0

太良町 261,439 0 0 261,439 240,830 0 240,830 20,609 － 261,439

町   計 2,729,542 0 0 2,729,542 1,415,450 15,000 1,430,450 1,299,092 0 2,729,542

県   計 20,467,033 8,199,087 0 28,666,120 17,145,763 363,087 9,678,045 10,788,988 368,282 28,666,120

R2地域歳末募金
繰越金

(R4年度一般募金充当配分）

総    額
事業費 事業経費

募金額１割以内

令和3年度地域歳末たすけあい募金配分額総括表

収           入 支          出

R3地域歳末
たすけあい募金

地域歳末
援護事業
社協繰出金
（事業参加費含）

参加費等 総    額

地域歳末支出内訳 うち
R3地域歳末募金を
活用した配分金

R3地域歳末募金
繰越金

(R4年度一般募金充当配分）
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令和3年度　地域歳末たすけあい募金配分報告 №1

件数 事業名 配分額 件数 配分額 件数 配分額 件数 事業名 配分額 件数 配分額 件数 配分額 件数 事業名 配分額 件数 配分額 件数 配分額

佐賀市 39
男子高齢者健康維持研修会
高齢者サロンスタッフ研修会
健康マージャン教室　他

3,603,611 8
こんにちは赤ちゃん訪問
歳末親子交流会
小学生昔遊び教室　他

559,500

唐津市 1 歳末たすけあい事業（南部） 61,100 2 200,000

鳥栖市 1
児童センター　3歳の広場クリスマス
会

30,000 1 5,000

多久市

伊万里市 13 一人暮らし高齢者ふれあい交流会 780,000 16 640,000

武雄市 1 21,500 11 236,500

鹿島市

小城市 3
支えあいセンターインベスト購入
移動サービス支援保険料一部補助
支えあいセンターチケット作成

358,200 21
幼稚園・保育園の遊具贈呈
子育ての遊具等購入

841,405

嬉野市 45 225,000 39 母子父子世帯中学校卒業祝 195,000

神埼市 171
88歳誕生カード発送事業
おたっしゃ合同交流会(神埼）
福祉用具貸与事業

204,000 190 出生時お祝い記念品贈呈事業 100,000

市部計 227 － 5,006,911 0 0 1 21,500 0 － 0 0 0 72 1,101,500 259 － 1,725,905 1 5,000 2 200,000

吉野ヶ里町

基　山　町 7 98,000 11 154,000

みやき町

上峰町

玄海町

有田町

大町町 1 クリスマス会 20,000 1 もちつき大会 50,000 1 クリスマス会 60,000

江北町 260 150,000 1 子ども食堂 100,000 7 52,600

白石町

太良町 2

75歳以上一人暮らし安否確認・プレ
ゼント配布・買い物ツアー
75歳以上一人暮らし年末ご縁クラブ
窓拭きお手伝い活動

240,830

町部計 3 － 260,830 267 248,000 0 0 1 － 50,000 11 154,000 0 0 2 － 160,000 7 52,600 0 0

県　計 230 － 5,267,741 267 248,000 1 21,500 1 － 50,000 11 154,000 72 1,101,500 261 － 1,885,905 8 57,600 2 200,000

( R2結果) 224 － 3,071,361 257 151,328 8 112,000 1 － 50,000 76 680,000 16 704,000 250 － 1,378,031 102 50,944 2 200,000

高　齢　者 障害児・者 児童・青少年

地域福祉活動・生活支援サービス 見舞金品贈呈 地域福祉活動・生活支援サービス 見舞金品贈呈 地域福祉活動・生活支援サービス 見舞金品贈呈

在宅 在宅 施設 在宅 在宅 施設 在宅 在宅 施設

－
2
2
－



令和3年度　地域歳末たすけあい募金配分報告 №2

件数 事業名 配分額 件数 配分額 件数 配分額 件数 事業名 配分額 件数 配分額 件数 配分額 件数 配分額

佐賀市 35
地域福祉交流会
ほんげんきょう事業
しめ縄指導者講習会　他

2,635,351 261,065 82 7,059,527 6,194,820 7,000,000 6,320,065

唐津市 0 3 261,100 629,677 774,000 628,603

鳥栖市 8 地区社協歳末福祉事業 780,310 1
フードバンク事業　年末緊急食料配
布

100,000 2,640 11 917,950 3,364,480 3,400,000 3,432,051

多久市 18 204,000 819 18 204,819 88,626 50,000 80,809

伊万里市 80,000 29 1,500,000 1,564,217 1,500,000 1,516,321

武雄市 33 38,035 0 45 296,035 69,276 80,000 145,094

鹿島市 101
地域福祉活動助成事業
サロン活動助成事業

1,808,000 337 低所得者・要保護世帯 124,325 0 438 1,932,325 2,305,694 2,300,000 2,279,058

小城市 22
地域ふれあいサロン活動助成
ふれあいサロンゲーム等購入

400,080 1 食材備蓄購入 103,496 0 47 1,703,181 1,274,855 1,272,000 1,256,077

嬉野市 17 児童遊園整備助成 85,000 33 860,000 3,563 134 1,368,563 1,410,946 1,320,000 1,461,780

神埼市 3
終活支援事業
災害対応体制整備事業
福祉用具貸与事業

400,900 2
緊急時食糧品支援事業
就労支援事業

130,000 0 366 834,900 834,900 834,000 834,000

市部計 169 － 6,024,641 18 204,000 0 0 358 － 542,821 66 898,035 0 0 348,087 1,173 16,078,400 17,737,491 18,530,000 17,953,858

吉野ヶ里町 ― ― ― ― ―

基　山　町 9 地域交流年末イベント 189,020 1 26,000 0 28 467,020 1,460,103 1,555,000 1,392,465

みやき町 ― ― ― ― ―

上峰町 ― ― ― ― ―

玄海町 ― ― ― ― ―

有田町 ― ― ― ― ―

大町町 1 区長会地区活動費 15,000 0 4 145,000 430,400 500,000 436,400

江北町 1 江北町クリスマスライトファンタジー 210,000 3,645 50,000 15,000 3,914 577,600 577,600 570,000 578,400

白石町 ― ― ― ―

太良町 0 2 240,830 261,439 250,000 263,602

町部計 11 － 414,020 3,645 50,000 0 0 0 － 0 1 26,000 0 0 15,000 3,948 1,430,450 2,729,542 2,875,000 2,670,867

県　計 180 － 6,438,661 3,663 254,000 0 0 358 － 542,821 67 924,035 0 0 363,087 5,121 17,508,850 20,467,033

( R2結果) 66 － 6,607,022 21 235,000 0 0 21 － 259,575 14 401,000 0 0 359,213 1,058 14,259,474

住民全般 課題を抱える人

地域福祉活動・生活支援サービス 見舞金品贈呈 地域福祉活動・生活支援サービス 見舞金品贈呈

在宅 在宅 施設
R3募金実績

在宅 在宅 施設

21,405,000 20,624,725

経費
合計

R3募金目標R2募金実績

－
2
3
－



令和3年度　NHK歳末たすけあい募金配分総括表

◇　配分実績合計　　４，３４８，０００円　（　１３０件　　５，０５４人）

　　　県内の社会福祉施設・事業所・更生保護施設利用者

１　児童福祉施設

施　　　設
事業所数

対象人数
配分単価
（人/円）

配分計画額（円）

5 140 2,000 280,000

1 20 1,000 20,000

6 314 800 251,200

12 474 551,200

２　措置施設

施　　　設
事業所数

対象人数
配分単価
（人/円）

配分計画額（円）

2 188 188,000

8 461 461,000

1 2 2,000

1 13 13,000

12 664 664,000

３　障害者支援施設

施　　　設
事業所数

対象人数
配分単価
（人/円）

配分計画額（円）

106 3,916 800 3,132,800

130 5,054 4,348,000

区　　分

1,000

区　　分

障害者支援施設

計

福祉型及び医療型障害児入所施設

乳児院

児童養護施設

配分合計

区　　分

救護施設

養護老人ホーム

婦人保護施設

更生保護施設

計
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令和3年度　NHK歳末たすけあい募金配分財源について

4,345,752

4,348,000

-2,248

2,248

0

【配分の考え方】

①配分財源として、令和2年度募金4,339,260円及び令和元年度募金配分残額6,492円を合計した4,345,752円を予定。
②令和3年度に配分申請を公募し、申請があった130施設（利用者数5,054名）の配分申請額は4,348,000円 となった。
③上記の差額-2,248円が配分財源として不足する。
④不足額-2,248円については、平成30年度までの配分残額2,816,102円から充当する。

円　（令和2年度募金繰越分＋令和元年度募金配分残額）

円　（令和3年度施設からの申請額）

円　（①－②）③令和3年度配分財源不足額

②令和3年度配分計画額

①令和3年度配分財源予定金額

④平成30年度までの配分残額からの充当額 円

⑤令和3年度配分財源不足額 円　（③＋④）

↓
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１　児童福祉施設　児童養護施設　

単価； 2,000円

区分 施設・事業所名
配分対象
人員

事業 配分額（案）
R2年度
人員

1 児童養護施設 社会福祉法人 慈恵会 聖華園 39 ⑧ 78,000 42

2 児童養護施設 社会福祉法人 済昭園 済昭園 35 ⑧ 70,000 40

3 児童養護施設 社会福祉法人 洗心和合会 洗心寮 28 ⑦ 56,000 27

4 児童養護施設 社会福祉法人 明照会 慈光園 21 ⑧ 42,000 30

5 児童養護施設 社会福祉法人 佐賀清光園 佐賀清光園 17 ⑦ 34,000 20

5 140 280,000 159

単価； 1,000円

1 乳児院 社会福祉法人 慈恵会 みどり園 20 ① 20,000 20

単価； 800円

1 福祉型障害児入所施設 社会福祉法人 天童会 くろかみ学園 23 ① 18,400 27

2 医療型障害児入所施設
こども発達医療センター
ひまわり園

40 ① 32,000 51

3 療養介護事業
発達医療センター
たんぽぽ園

125 ① 100,000 124

4 療養介護事業
からつ医療福祉センター
アルトン

41 ① 32,800 42

5 医療型障害児入所施設
からつ医療福祉センター
アルトン

5 ① 4,000 4

6 医療型障害児入所施設 社会福祉法人 若楠 若楠療育園 80 ①③④ 64,000 80

6 314 251,200 328

474 551,200 507

単価； 1,000円

区分 施設・事業所名
配分対象
人員

事業 配分額（案）
R2年度
人員

1 救護施設 社会福祉法人 佐賀整肢学園 かんざき日の隈寮 77 ①③ 77,000 77

2 救護施設 社会福祉法人 天嶺会 しみず園 111 ④ 111,000 110

2 188 188,000 187

単価； 1,000円

1 養護老人ホーム 社会福祉法人 佐賀整肢学園 佐賀向陽園 77 ①④ 77,000 80

2 養護老人ホーム 社会福祉法人 たちばな会 伊万里向陽園 80 ①④ 80,000 82

3 養護老人ホーム 社会福祉法人 敬愛会 シルバーケア武雄 52 ①④ 52,000 53

4 養護老人ホーム 社会福祉法人 清水福祉会 けいこう園 56 ⑥ 56,000 61

5 養護老人ホーム 社会福祉法人 済昭園 済昭園 74 ⑥ 74,000 68

6 養護老人ホーム 社会福祉法人 寿楽園 寿楽園 39 ⑦ 39,000 43

7 養護老人ホーム 社会福祉法人 松尾山大成園 松尾山大成園 41 ⑥ 41,000 42

8 養護(盲)老人ホーム 社会福祉法人 光の園 サリバン 42 ④ 42,000 42

8 461 461,000 471

単価； 1,000円

1 婦人保護施設 社会福祉法人 たちばな会 たちばな 2 ① 2,000 5

2 更生保護施設 更生保護法人 佐賀県恒産会 佐賀県恒産会 13 ④ 13,000 13

2 15 15,000 18

664 664,000 676

小計

小計

法人名

社会福祉法人 佐賀整肢学園

小計

小計

小計

２　措置（保護）施設

児童福祉施設　計　12件

措置（保護）施設計　12件

令和3年度ＮＨＫ歳末たすけあい募金配分内訳表

事業欄番号；①クリスマス会　　②餅つき会　　③忘年会　　④新年会　　⑤その他催し　　⑥共有備品購入　　⑦現物支給　　⑧現金支給（お年玉等）

利用者人数基準日：12月1日現在

法人名
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３　障害者支援施設 単価； 800円

区分 施設・事業所名
配分対象
人員

事業 配分額（案）
R2年度
人員

1 生活介護 社会福祉法人 あさひ会 朝日山学園 18 ① 14,400 20

2 多機能 社会福祉法人 あやめ会 太陽社 52 ① 41,600 54

3 就労継続A・就労継続B 社会福祉法人 あんず鍋島 多機能型事業所ＷＡＮ 35 ①④ 28,000 41

4 障害者支援施設 社会福祉法人 大空福祉会 ワークピア天山 42 ① 33,600 42

5 生活介護・就労継続B 社会福祉法人 かささぎ福祉会 かささぎの里 83 ⑤⑦ 66,400 82

6 就労継続　B 社会福祉法人 かだん かだん・はな 35 ④ 28,000 38

7 多機能 社会福祉法人 かだん ひかり 11 ④ 8,800 8

8 生活介護・就労継続A・就労継続B 社会福祉法人 楠の木会 楠の木園 74 ③ 59,200 61

9 就労継続　B 社会福祉法人 国見の里 伊万里作業所 33 ③④ 26,400 33

10 就労継続　B 社会福祉法人 コスモス会 コスモス夢工房 20 ③ 16,000 20

11 就労継続　B 社会福祉法人 このめ会 このめの里 39 ④ 31,200 39

12 障害者支援施設 社会福祉法人 佐賀春光園 希望の家 49 ① 39,200 48

13 障害者支援施設 社会福祉法人 佐賀春光園 佐賀春光園 26 ① 20,800 26

14 就労継続　B 社会福祉法人 佐賀春光園 コロニーみやき 20 ④ 16,000 20

15 就労継続B 社会福祉法人 佐賀西部コロニー 昆虫の里 33 ⑤ 26,400 32

16 就労継続B 社会福祉法人 佐賀西部コロニー 白石作業所 34 ⑧ 27,200 35

17 多機能 社会福祉法人 佐賀整肢学園 佐賀整肢学園オークス 51 ① 40,800 52

18 障害者支援施設 社会福祉法人 佐賀整肢学園 からつ医療福祉センター・久里双水園 54 ① 43,200 54

19 生活介護事業所 社会福祉法人 佐賀整肢学園 からつ医療福祉センター・久里双水園 28 ① 22,400 29

20 就労継続　B 社会福祉法人 佐賀整肢学園 佐賀整肢学園からつ医療福祉センター久里双水園 くるみランドリー 2 ① 1,600 2

21 障害者支援施設 社会福祉法人 佐賀中部会 はがくれ学園 50 ① 40,000 51

22 就労継続　B 社会福祉法人 佐賀ライトハウス 佐賀ライトハウス六星館 23 ④ 18,400 26

23 障害者支援施設 社会福祉法人 佐賀西部コロニー 多良岳福祉園 59 ① 47,200 58

24 生活介護・就労継続B 社会福祉法人 さくら会 障害者支援センター　SAKURA 49 ① 39,200 46

25 就労継続　B 社会福祉法人 幸生会 いまりの里 31 ①② 24,800 28

26 生活介護・就労継続B 社会福祉法人 さん愛 久保田サンハウス 15 ① 12,000 17

27 障害者支援施設 社会福祉法人 慈光会 あすなろの里 127 ① 101,600 125

28 就労継続　B 社会福祉法人 慈光会 やきものの里 50 ① 40,000 48

29 生活介護 社会福祉法人 スプリングひびき 　響 24 ① 19,200 24

30 障害者支援施設 社会福祉法人 聖母の騎士会 いとし子の家 78 ① 62,400 78

31 就労継続　B 社会福祉法人 竹の里 多久作業所 30 ④ 24,000 30

32 多機能 社会福祉法人 たちばな会 かがやきの丘 72 ① 57,600 72

33 障害者支援施設 社会福祉法人 たちばな会 第一たちばな学園 70 ① 56,000 70

34 障害者支援施設 社会福祉法人 たちばな会 第二たちばな学園 30 ① 24,000 30

35 障害者支援施設 社会福祉法人 長興会 長光園障害者支援センター 52 ④ 41,600 52

36 多機能 社会福祉法人 天童会 いぶき村 46 ① 36,800 45

37 障害者支援施設 社会福祉法人 天童会 すみよしの里 42 ① 33,600 42

38 多機能 社会福祉法人 東方会 Jobセンター ピシャッと 35 ⑦ 28,000 41

39 障害者支援施設 社会福祉法人 東方会 デイサポート瑠璃光苑 51 ⑦ 40,800 52

40 障害者支援施設 社会福祉法人 東方会 瑠璃光苑 42 ① 33,600 42

41 多機能 社会福祉法人 東方会 Jobセンター　キリッと 4 ⑦ 3,200 7

42 多機能 社会福祉法人 東方会 Jobセンター　シャキッと 1 ⑦ 800 1

43 生活介護 社会福祉法人 ともしび えくぼ 9 ④ 7,200 9

44 就労継続　B 社会福祉法人 ともしび ともしび 32 ④ 25,600 31

45 生活介護 社会福祉法人 長興会 長光園小城生活介護センター 29 ⑤ 23,200 21

46 生活介護 社会福祉法人 長興会 長光園障害者サポートセンター 39 ③ 31,200 54

47 障害者支援施設 社会福祉法人 なごむ会 脊振学園 50 ④⑥ 40,000 50

48 就労継続　A 社会福祉法人 西九福祉会 山王福祉工場 45 ① 36,000 44

49 就労継続　B 社会福祉法人 西九福祉会 ワークス山王 25 ① 20,000 22

50 障害者支援施設 社会福祉法人 花木庭会 鹿島療育園 46 ① 36,800 45

51 多機能 社会福祉法人 ふくしの里神埼 ザ・かんざき 40 ③ 32,000 40

52 就労継続　B 社会福祉法人 まごころ会 まごころ授産所 35 ④ 28,000 34

53 就労継続　B 社会福祉法人 誠和福祉会 みふねが丘 10 ① 8,000 7

54 障害者支援施設 社会福祉法人 まつら会 からつ学園 60 ① 48,000 60

55 生活介護 社会福祉法人 まつら会 生活介護すまいる 59 ① 47,200 62

2,199 1,759,200 2,200

法人名

小計
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区分 施設・事業所名
配分対象
人員

事業 配分額（案）
R2年度
人員

56 就労継続　B 社会福祉法人 みのり福祉会 就労支援事業所 みのり 26 ④ 20,800 27

57 就労継続　B 社会福祉法人 みらいのそら にじいろラボ 20 ④ 16,000 20

58 生活介護 社会福祉法人 めぐみ厚生センター ウィズ富士 54 ① 43,200 57

59 生活介護 社会福祉法人 めぐみ厚生センター どりぃむ 20 ⑥ 16,000 20

60 障害者支援施設 社会福祉法人 めぐみ厚生センター 富士学園 83 ① 66,400 84

61 障害者支援施設 社会福祉法人 めぐみ厚生センター めぐみ園 79 ④ 63,200 80

62 多機能 社会福祉法人 もやいの会 障害者支援センターまや 50 ① 40,000 50

63 生活介護・就労継続B 社会福祉法人 ゆずり葉 ゆめランチ 32 ① 25,600 -

64 就労継続　B 社会福祉法人 レインボーハウス福祉会 レインボーハウス 42 ① 33,600 42

65 生活介護 社会福祉法人 蓮花の会 生活介護事業所　蓮の実 27 ④ 21,600 27

66 就労継続　B 社会福祉法人 鹿爽会 鹿島福祉作業所 38 ① 30,400 39

67 障害者支援施設 社会福祉法人 若楠 青葉園 142 ① 113,600 138

68 就労移行・就労継続B 社会福祉法人 若楠 グリーンファーム山浦 58 ③ 46,400 60

69 障害者支援施設 社会福祉法人 若楠 若木園 90 ①② 72,000 90

70 生活介護 社会福祉法人 若楠 若楠療育園 31 ①④ 24,800 31

71 就労継続　B 特定非営利活動法人 アクティブ アクティブ 26 ②③④ 20,800 26

72 就労継続　B 特定非営利活動法人 アクティブ 難病サポートあゆむ 18 ①②③④ 14,400 18

73 就労継続　B 特定非営利活動法人 あけぼのセンター あけぼのセンター 35 ① 28,000 36

74 生活介護・就労継続B 特定非営利活動法人 オレンジ オレンジ 14 ① 11,200 16

75 就労継続　B 特定非営利活動法人 風のつばさ 就労継続支援 地上のほし 24 ① 19,200 23

76 就労継続　B 特定非営利活動法人 かるがも かるがも 20 ② 16,000 19

77 生活介護 特定非営利活動法人 くすの木 はがくれ 19 ① 15,200 20

78 就労継続　B 特定非営利活動法人 コスモス 就労継続支援事業所　コスモス 20 ④ 16,000 21

79 就労継続　B 特定非営利活動法人 菜菜（さいさい） 菜菜 20 ④ 16,000 23

80 就労継続　B 特定非営利活動法人 佐賀げんき会 佐賀みょうが塾 40 ③ 32,000 40

81 就労継続　B 特定非営利活動法人 ジョブクリエイト はぴねす 26 ③ 20,800 21

82 就労継続　B 特定非営利活動法人 スローLIFE スローＷＯＲＫ大和 24 ④ 19,200 25

83 就労継続　B 特定非営利活動法人 聖凰会 さくらんぼ工房 15 ③ 12,000 15

84 生活介護 特定非営利活動法人 それいゆ それいゆ成人支援センター神野・伊万里 14 ① 11,200 14

85 就労移行支援 特定非営利活動法人 それいゆ 就労移行支援 2 ③ 1,600 5

86 就労継続　B 特定非営利活動法人 地域みらいず universal caf  ソラシド 40 ④ 32,000 36

87 就労継続　B 特定非営利活動法人 ちゅうりっぷのうた ちゅうりっぷのうた作業所 19 ⑥ 15,200 20

88 就労継続　B 特定非営利活動法人 つくしのさと 北方作業所 16 ① 12,800 15

89 就労継続　B 特定非営利活動法人 にこにこくらぶ にこにこいまり 20 ① 16,000 19

90 生活介護 特定非営利活動法人 のんびらぁと グループホームほのぼの 110 ① 88,000 80

91 生活介護・就労継続B 特定非営利活動法人 ヒーリングファミリー財団 国際協力・障がい者支援センター 愛のかけはし 13 ①③④ 10,400 11

92 障害者支援施設 特定非営利活動法人 ひなた 福祉作業所　ピノキオ 23 ① 18,400 22

93 就労継続　B 特定非営利活動法人 ふれあい ふれあい作業所 26 ①②④ 20,800 27

94 就労継続　B 特定非営利活動法人 フレンドハウス ほいっぽ 11 ③ 8,800 13

95 就労継続　B 特定非営利活動法人 睦 いろえんぴつ 20 ④ 16,000 20

96 就労継続　B 特定非営利活動法人 睦 ぱれっと 38 ② 30,400 20

97 就労継続　B 特定非営利活動法人 やまと共同作業所 就労継続支援事業所 きずな 30 ① 24,000 30

98 多機能 特定非営利活動法人 ゆとり ワークショップ道の家 95 ①⑦ 76,000 92

99 生活介護・就労継続B 特定非営利活動法人 鹿陽会 いっぽいっぽさくら 31 ① 24,800 35

100 就労継続　B 特定非営利活動法人 若杉会 障がい者活動センター のぞみ 20 ①③ 16,000 19

101 就労継続　B 特定非営利活動法人 わかば ＮＰＯわかば 29 ③ 23,200 29

1,650 1,320,000 1,575

４　精神障害者支援施設 単価； 800円

区分 施設・事業所名
配分対象
人員

事業 配分額（案）
R2年度
人員

1 社会福祉法人 ともしび アップル 7 ④ 5,600 7

2 特定非営利活動法人 身体障害者鳥栖作業所 とすさぎょうしょ 4 ③ 3,200 3

3 特定非営利活動法人 プラットさが ぷらっと 30 ① 24,000 24

4 特定非営利活動法人 フレンドハウス フレンドハウス 6 ③ 4,800 5

5 特定非営利活動法人 睦 はまゆう 20 ④ 16,000 20

67 53,600 59

3,916 - 3,132,800 3,834

5,054 - 4,348,000 5,017　総　計　　　130件

地域活動支援
センター

法人名

障害者支援施設計106件

小計

小計

法人名
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中央競馬馬主社会福祉財団助成事業                  （単位：円）

 法人名 施設名 市町名 事業名 助成額 

１
（特非） 

アクティブ 
アクティブ 佐賀市 

車両（作業用トラッ

ク）整備 
1,780,000

２ （特非）菜菜 菜菜 武雄市 
車両（リフト機能付

き福祉車両）整備 
2,710,000

３
（特非） 

フレンドハウス 
フレンドハウス 唐津市 

車両（送迎、搬送用）

整備 
760,000

合      計 5,250,000 

車輛競技公益資金記念財団助成事業                  （単位：円）

 団体名 市町名 事業名 助成額 

１ 朗読ボランティアそよかぜグループ 小城市 
視覚障害者支援用 

器材整備 
138,000

合      計 138,000 
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1.赤い羽根福祉基金 アサヒ飲料「こどもたちの明るい未来づくり基金」助成

No 団体名 所在地 事業名 助成額(円)

1 循誘子どもの居場所づくり実行委員会 佐賀市 放課後ゆうゆう 50,000

2 一般社団法人キラキラヒカル 唐津市 Saturdayおにぎりプロジェクト 50,000

100,000

2.赤い羽根全国キャンペーン第4回助成

No 団体名 所在地 事業名 助成額(円)

1 社会福祉法人上峰町社会福祉協議会 上峰町 生活困窮世帯、新型コロナウイルス感染世帯等への食料支援のための整備事業 300,000

2 にじいろぽけっと 小城市 こども宅食　にじいろ便 300,000

3 隣友の会 佐賀市 隣友の会　つながり届け隊 300,000

4 一般社団法人おもやい 武雄市 おもやいフードリンク事業 300,000

5 一般社団法人キラキラヒカル 唐津市 『続・おにぎりプロジェクト』だけど、フードパントリー 300,000

6 よりみちステーション 武雄市 親子のためのフードパントリー 300,000

7 特定非営利活動法人フードバンクさが 佐賀市 コロナ禍だからこそみんなで支えるひとり親家庭支援事業 300,000

8 鹿島市食生活改善推進協議会 鹿島市 こどもエール宅配事業 300,000

2,400,000

3.赤い羽根全国キャンペーン第5回助成

No 団体名 所在地 事業名 助成額(円)

1 社会福祉法人上峰町社会福祉協議会 上峰町 生活困窮世帯やひとり親世帯への食料支援事業 126,000

2 ボランティアDIWA 鹿島市 被災家庭生活困難家庭の配食やおかず生理用品支援 126,000

3 一般社団法人スマイルキッズ 佐賀市 アウトリーチ型宅食事業「とどけYELL」 126,000

4 特定非営利活動法人十月の森 武雄市 教室に入れない生徒の学習の機会を確保する「教室内教室」 58,563

5 にじいろぽけっと 小城市 こども宅食にじいろ便 126,000

6 隣友の会 佐賀市 隣友の会つながり届け隊 126,000

7 一般社団法人おもやい 武雄市 おもやいフードリンク事業 126,000

8 社会福祉法人佐賀いのちの電話 佐賀市 コロナ禍における研修機器整備事業 96,000

9 一般社団法人キラキラヒカル 唐津市 子どもと家族のフードパントリー 126,000

10 よりみちステーション 武雄市 親子のためのフードパントリー 126,000

11 特定非営利活動法人フードバンクさが 佐賀市 コロナ禍を乗り越える、みんなで支える歳末家庭支援事業 126,000

12 社会福祉法人鹿島市社会福祉協議会 鹿島市 クリスマス＆年越しエール宅配事業 300,000

13 特定非営利活動法人こすもす村 伊万里市 子どもの居場所づくり・わくわく宅食・もしもし相談 300,000

1,888,563

4,288,563

小計②

全国キャンペーン助成　合計（①＋②）

小計①

令和３年度赤い羽根全国キャンペーン助成決定団体一覧

アサヒ飲料助成　合計
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頒　布
協力数

寄付額
（円）

頒　布
協力数

寄付額
（円）

頒　布
協力数

寄付額
（円）

1 90 54,000 -90 -54,000

2 29 23,200 -29 -23,200

3 400 240,000 400 240,000

4 751 262,850 -751 -262,850

5 358 125,300 358 125,300

6 695 278,000 996 398,400 301 120,400

7 565 169,500 457 137,100 -108 -32,400

8 29 8,700 22 6,600 -7 -2,100

9 155 38,750 113 28,250 -42 -10,500

10 61 24,400 52 20,800 -9 -3,600

11 93 37,200 76 30,400 -17 -6,800

12 69 27,600 69 27,600

13 29 8,700 32 9,600 3 900

14 522 130,500 529 132,250 7 1,750

15 321 32,100 228 22,800 -93 -9,300

16 173 17,300 147 14,700 -26 -2,600

17 112 11,200 112 11,200

18 221 22,100 221 22,100

19 118 11,800 118 11,800

20 197 19,700 197 19,700

3,513 1,085,200 4,127 1,258,600 614 173,400

1 532 266,000 586 293,000 54 27,000

2 1,454 290,800 1,531 306,200 77 15,400

3 274 113,984 241 100,256 -33 -13,728

4 221 110,500 197 98,500 -24 -12,000

5 930 427,800 830 381,800 -100 -46,000

6 711 327,060 359 165,140 -352 -161,920

7 82 41,000 52 26,000 -30 -15,000

8 2,146 1,030,080 2,134 1,024,320 -12 -5,760

赤い羽根協賛品実績比較（令和2年度～令和3年度）

　合　　計 ①

味のり・塩のりギフトセット

雑穀米詰合せ

有田焼クリップ式キーホルダー

協
賛
企
業
商
品

あめがた黒糖しょうが入り・もち米あめ

宮島の「よかもん」セット

太良の桑ん葉入り煎餅 くわせん

太良の桑青汁

竹八漬

多良岳のわさびドレッシングセット

まんてんのすり胡麻（白）

佐賀のり　味付のり（極）

 柚子すだちみそ・すだち味ぽん酢セット

オーガニックレモングラスティーパック

太良の桑ん葉のど飴

太良の桑ん葉茶

比　較（B-A)

協賛品名

ありたどり鶏めしのもとセット

玄海漬

宮島の「よかばい」セット

市
町
ブ
ラ
ン
ド
商
品

令和3年度（B)令和2年度（A)

有田焼ゴルフマーカー

珈琲挽豆

東尾そば粉

東尾そば

ビューティデーツ（100ｇ）

ビューティデーツ（200ｇ）

黒にんにく

菜華の雫

竹の里の竹炭（パックタイプ）

竹の里の竹炭（置き型タイプ）
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頒　布
協力数

寄付額
（円）

頒　布
協力数

寄付額
（円）

頒　布
協力数

寄付額
（円）

比　較（B-A)

協賛品名

令和3年度（B)令和2年度（A)

9 821 82,100 721 72,100 -100 -10,000

10 1,045 209,000 676 135,200 -369 -73,800

11 540 131,220 431 104,733 -109 -26,487

12 2,456 1,006,960 2,218 909,380 -238 -97,580

13 721 266,770 601 222,370 -120 -44,400

14 177 35,400 105 21,000 -72 -14,400

15 366 128,832 366 128,832

16 745 335,250 658 296,100 -87 -39,150

12,855 4,673,924 11,706 4,284,931 -1,149 -388,993

1 プルーン(20個入) 404 40,400 302 60,400 -102 20,000

2 プルーン（50個入） 194 19,400 163 32,600 -31 13,200

3 プルーン・クリップ・ポチ袋 51 5,100 31 6,200 -20 1,100

4 にこにこいまり 和紙風祝儀袋セット 34 3,400 23 2,300 -11 -1,100

5 このめの里 かりんとう・カリッ糖 470 47,000 484 48,400 14 1,400

6 鹿島福祉作業所 手焼き巻せんべい 419 41,900 285 28,500 -134 -13,400

7 ともしび 乾燥きくらげ 157 15,700 203 20,300 46 4,600

8 あま夏じゅう酢・甘夏ジャム 107 10,700 92 9,200 -15 -1,500

9 玉ねぎ酢・ハーブ塩 18 1,800 19 1,900 1 100

10 まごころ授産所 ころBOX 46 4,600 46 4,600

11 お菓子詰め合わせ（小） 246 24,600 169 16,900 -77 -7,700

12 お菓子詰め合わせ（大） 128 12,800 94 9,400 -34 -3,400

13 昆虫の里 アクリルたわし 35 3,500 35 3,500

14 パフクッション（小） 12 1,200 5 500 -7 -700

15 パフクッション（大） 40 4,000 30 3,000 -10 -1,000

16 布マスク 46 4,600 -46 -4,600

17 ポーチinポーチ 4 400 4 400

18 コースター＆ポットマット 11 1,100 16 1,600 5 500

19 エコバッグ 29 2,900 -29 -2,900

20 さをりのポケット付Tシャツ 24 2,400 24 2,400

2,366 236,600 2,025 252,100 -341 15,500

18,734 5,995,724 17,858 5,795,631 -876 -200,093　総　　　計　①+②+③

　合　　計 ②

合　　　計 ③

エコブロックとカンフルオイルのセット

ドリップカフェ・コーヒーようかん詰合せ

高菜の華

北島のあめゆ

九州産おさかなおやつ・4袋入

協
賛
企
業
商
品

逸口香

佐賀の味おせんべい

就
労
支
援
施
設
商
品

レインボーハウス

白石作業所

久保田サンハウス

かがやきの丘

かささぎの里

うれしの茶
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